
 

 

KODAP, s.r.o. 
 
KODAP, s.r.o. je daňově poradenská společnost, která vznikla v roce 1994. Krátce poté se 
začaly po celém území České republiky formovat její dceřiné společnosti, které spadají do 
tzv. Skupiny Kodap a čítají 16 samostatných firem. 
 
Spolupráce s BestBi.cz s.r.o. 

1. Výchozí situace společnosti Kodap 
Proces controllingu - jako je plánování, sběr dat a reporting skutečných hodnot 
jednotlivých režijních nákladů a výnosů ve vztahu k organizačním jednotkám - byl ve 
společnosti KODAP s.r.o. zatím řešen nekomplexně. Přehledy o výsledcích 
hospodaření společnosti byly zapisovány do excelovských tabulek na úrovni firmy i 
celé skupiny. Velký podíl činností byl stále vázán na ruční zpracování dat. Tím byla 
minimalizována možnost dalších úprav a reakcí na změny, také distribuce podkladů a 
výsledků byla zdlouhavá a neefektivní. 
 

2. Nový stav společnosti Kodap 
● Zlepšení a zefektivnění controllingové činnosti při sledování nákladů a 

výnosů, výsledku hospodaření jednotlivých středisek i dalších organizačních 
jednotek. 

● Podstatné je zejména zrychlení a zautomatizování sběru a zpracování dat. 
● Změna výkaznictví a zavedení plánování, na základě dat zpracovaných z IS 

Helios a Kactus. 
● S využitím technických nástrojů systému Reporting.cz, umožnění přístupu k 

výstupům většímu množství uživatelů a podpora dalšího rozvoje 
controllingového systému řízení. 

 
Reporting.cz byl vybrán jako jedno z řešení, které firma BestBi.cz využívá a se 
kterým je dobře obeznámena. 
 

3. Připravuje se 
● Rozšíření zpracování dat do personální oblasti. Výstupem budou informace o 

efektivitě jednotlivých pracovníků na střediscích. 
● Rozvoj controllingového procesu do celé skupiny Kodap. 

 
 

Ing. Soňa Apeltauerová 
sales & controlling manager 

 
telefon: +420 728 474 685 

e-mail: sapeltauerova@bestbi.cz 
www.bestbi.cz 

http://www.bestbi.cz/

